
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12. oktober 2022 på Lever-, 

Mave- og Tarmsygdomme - Aarhus Universitets Hospital. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Lever-, Mave- og Tarmsygdomme, Aarhus Uni-

versitets Hospital. Afdelingen uddanner læger i KBU samt i introduktions- og ho-

veduddannelsesforløb. Der er ansat 2 KBU-læger, 6 læger i Introduktionsstilling og 

5 i hoveduddannelsesstilling. 

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af 6 af de 13 uddannelseslæger, 

(fordelt på 2 KBU-, 2 I- og 2 H-læger), samt 7 af 17 speciallæger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante parter: 6 uddannelseslæger, 7 

speciallæger inkl. den uddannelsesansvarlige og den ledende overlæge. Fra syge-

hus/centerledelsen deltog 3 repræsentanter. Af øvrige relevante faggrupper deltog 2 

sygeplejersker fra hhv. sengeafsnit og ambulatorium. 

 

Inspektorerne og afdelingen er stort set enige om temascoringerne, da de vurderer 14 

af de 16 temaer ens, med 4 ”tilstrækkelige” og 10 ”særdeles gode” vurderinger. In-

spektorerne har vurderet 2 temaer: ”Leder/administrator” og ””arbejdstilrettelæggel-

se” ”tilstrækkelige” og dermed lavere end afdelings ”særdeles god”.  

 

Inspektorerne beskriver en travl afdeling, hvor uddannelsesmiljøet er trygt og aner-

kendende og hvor der er let adgang til løsningsorienteret supervision. UAO’ens 

etablering af en systematisk fælles kompetencevurdering fremhæves.  

 

Vedrørende indsatsområder fra sidste besøg i 2015 beskrives både vagtarbejdet i 

akutmodtagelsen, særligt for H-læger i fase 2, samt endoskopiuddannelsen fortsat 

som en udfordring, hvorfor dette afspejles i de netop aftalte indsatsområder. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

 

1. Ændring af fordelingsnøgle af yngre læger i akutmodtagelsens vagtfunktion 

2.  Omstrukturering af vagtplanlægning af ambulatoriefunktion 

3.  Forbedre oplæring i og vedligeholdelse af endoskopifærdigheder 

4.  Øge fokus på struktureret supervision 

  

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Vedr. indsats-

punkterne 1 og 2 forholder Sundhedsstyrelsen sig ikke til de strukturelle og økono-

miske forhold, men støtter op om de uddannelsesmæssige aspekter, der vil forbedre 

den lægelige videreuddannelse. Sundhedsstyrelsen bakker desuden op om indsats-

område 3 og 4, da det vurderes, at de kan øge afdelingens uddannelsespotentiale.  

 

Der er tale om en travl, men velfungerende uddannelsesafdeling, hvor lægerne be-

skrives tilfredse og engagerede. Afdelingen gør en stor indsats for den lægelige vide-

reuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som et yderligere løft af 

et allerede godt uddannelsesniveau. 



 

 Side 2 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen i efteråret 2026 eller snarest derefter.  


